
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.04.2014           № 484 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях создания благоприятных условий для всестороннего развития, 

успешной социализации и эффективной самореализации 

молодежимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:      

1. Внести и утвердить изменения вмуниципальную программу 

«Реализация молодежной политики», утверждённую постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 992 (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.02.2014 № 191, от 31.03.2014 № 349)следующие 

изменения: 

Приложение «Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования муниципальной программы «Реализация молодежной 

политики» изложить в новой редакции. Прилагается. 



2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово- Чепецк» 

Кировской области                                                                        В.Г. Жилин 



Приложение к муниципальной программе  

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования  

муниципальной программы «Реализация молодежной политики»   

Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

Всего Ответственный 

исполнитель и 

участники 

Программы 

 

 

 

 
2014 

год 

2015 

год  

2016  

 

 

 Задача 1. Формирование и поддержка социальной активности молодежи 

Проведение городского лагеря актива старшеклассников и учащихся; 

проведение городских конкурсов, акций и других мероприятий, 

направленных на развитие социальной активности в молодежной 

среде; воссоздание городского молодежного центра; проведение 

мероприятий, направленных на развитие добровольчества в 

муниципальном образовании; участие в областном фестивале 

волонтеров. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

82,0 82,0 82,0 246,0 Управление, 

МАУ «ЦММ» 

Задача 2. Укрепление системы гражданского и патриотического воспитания молодежи 

Проведение грантового конкурса вариативных программ в сфере 
патриотического воспитания молодежи; создание и поддержка 
деятельности молодежного военно-патриотического клуба; 
осуществление участия поискового отряда музея боевой славы МКОУ 
СОШ № 2 в поисково-исследовательской экспедиции; проведение 
молодежного фото-кросса, молодежных акций, приуроченных к Дню 
Победы и Дню памяти и скорби, и других мероприятий 
патриотической направленности; участие в областном конкурсе 
патриотических клубов. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

128,9 139,5 141,5 409,9 Управление, 

МАУ «ЦММ» 

      Задача 3. Формирование здорового образа жизни молодежи 

Проведение грантового конкурса по профилактике негативных 
явлений в подростково-молодежной среде; организация и проведение 
фестиваля молодежной культуры и экстремальных видов спорта 
«Чепецк-сити», легкоатлетического кросса здоровья «Курению -
нет!3доровью - да!» и других мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа жизни. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

86,0 93,0 93,0 272,0 Управление, 
МАУ «ЦММ» 



Задача 4. Развитие творческого и интеллектуального потенциала молодежи в интересах инновационного развития города 

Участие лучших молодежных творческих коллективов во 

всероссийских и международных конкурсах и фестивалях; проведение 

Общероссийского Дня молодежи; ежегодное чествование медалистов; 

проведение городских конкурсов и фестивалей молодежного 

творчества и других мероприятий, направленных на развитие 

творческого и интеллектуального потенциала молодежи. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

243,5 268,7 295,6 807,8 Управление, 

МАУ «ЦММ» 

Задача 5. Вовлечение молодежи в трудовую деятельность, направленную на решение вопросов трудового воспитания и занятости 

молодежи 

Проведение грантового конкурса вариативных программ в сфере 

отдыха, занятости и оздоровления подростков и молодежи; 

организация мероприятий, направленных на трудоустройство 

несовершеннолетних в свободное от учебы время. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1029,3 1066,0 1116,8 3212,5 Управление, 

МАУ «ЦММ» 

Итого:  1 569,7 1 649,2 1 728,9 4 947,8  

____________________________ 

 


